АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАБАЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.02.2016                                                                                                 №__71_
пгт Ленинское

О внесении изменений в постановление администрации района от 04.09.2015 № 388
В соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»    (с изменениями) администрация Шабалинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Шабалинского района от
04.09.2015 № 388 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Шабалинского района Кировской области муниципальной  услуги «Предоставление земельных участков из земель, находящихся в собственности муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области, на которых расположены здания, сооружения, в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, собственность» следующие изменения:
1.1. Первый абзац  пункта 1.2. раздела 1 Регламента «Общие положения» изложить в новой редакции:
«Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются – физические и юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления), имеющие в собственности, безвозмездном пользовании, хозяйственном ведении или оперативном управлении расположенные на земельных участках на территории муниципального образования здания, сооружения, либо их уполномоченные представители, обратившиеся совместно с запросом о предоставлении муниципальной услуги, выраженным в письменной или электронной форме (далее – заявлением).».
1.2. Пункт 2.5. раздела 2 Регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить следующим:

«Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 06.10.2003, №40, ст. 3822, «Парламентская газета», №186, 08.10.2003, «Российская газета», №202, 08.10.2003);
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», №168, 30.07.2010 «Собрание законодательства РФ», 02.08.2010, №31, ст. 4179);

Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» («Парламентская газета», № 17, 08-14.04.2011, «Российская газета», № 75, 08.04.2011, «Собрание законодательства РФ», 11.04.2011, № 15, ст. 2036).».
1.3. Пункт 2.12 раздела 2 Регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить подпунктом 2.12.6.1  следующего содержания:
«2.12.6.1  Администрация обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов (помещения, здания и иные сооружения), на которых они предоставляются, в преодолении барьеров, препятствующих получению муниципальной услуги (использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», и другими законодательными и иными нормативными правовыми актами.».
           2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.
           3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава  администрации

района
А.В. Пересторонин